
	  

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it - C.F. 01984560662 

D.R. n. 122/2017 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge n. 240/2010 ("Norme in materia di organizzazione delle università di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario") e in particolare l’art. 18;  
VISTO il “Regolamento per il reclutamento dei professori di I e di II fascia ai sensi della Legge n. 
240/2010 e per le chiamate dirette e di chiara fama ai sensi dell’articolo 1, comma 9, della Legge n. 
230/2005”, emanato con Decreto Rettorale n. 17 del 10 novembre 2016; 
VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con Decreto Ministeriale del 15 luglio 
2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 173 del 26 luglio 2016;  
VISTO il bando emanato con Decreto Rettorale n. 76/2017, con il quale veniva indetta una procedura 
di selezione per la copertura di tre posti di ricercatore con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato, in regime di tempo pieno, ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a) della legge 30/12/2010, n. 
240, per il settore concorsuale 02/A1 (Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali), settore 
scientifico disciplinare FIS/01 (Fisica sperimentale) per l’Area Scientifica di Fisica; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 89/2017, con il quale venivano nominati i membri della Commissione di 
valutazione della procedura in oggetto;  
VISTO l’elenco dei candidati alla procedura selettiva;  
VISTI gli atti del concorso e la relazione finale della Commissione; 
 

DECRETA 
 

1. Sono approvati gli atti della procedura di selezione, indetta con il decreto citato in epigrafe, per la 
copertura di tre posti di ricercatore con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, in regime 
di tempo pieno, ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a) della legge 30/12/2010, n. 240, per il settore 
concorsuale 02/A1 (Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali), settore scientifico disciplinare 
FIS/01 (Fisica sperimentale) per l’Area Scientifica di Fisica. 
2. Sono idonei a ricoprire le posizioni i seguenti candidati: 
 
Baracchini Elisabetta 
Pattavina Luca Maria 
Schaffner Karoline Julia 

 
3. Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale e sul sito web del GSSI.  
 
L’Aquila, 16 ottobre 2017 

Il Rettore  
   Prof. Eugenio Coccia 


		2017-10-16T12:15:42+0200
	COCCIA EUGENIO




